
Bezpečnostní pokyny a upozorněni pro řidiče, 

seznámení s riziky silniční dopravy na území FM, s.r.o. Staré Město 

1. Vjíždíte na území Ferromoravie, s.r.o. Komunikace nejsou veřejně přístupné. 
Pravidla silničního provozu na nich platí v plném rozsahu. Výrazným rizikem 
je nedostatečná šířka účelových komunikací a průjezdných prostorů. Účelové 
komunikace jsou vzhledem k rozměrům vašeho vozidla v mnohých místech 
úzké, vytváří to riziko střetu a nárazu. Chovejte se zvlášť ohleduplně k 
chodcům a cyklistům. 

2. Nebezpečím je couvání do nepřehledných úzkých prostorů. 

3. Nejvyšší povolená rychlost, není-li místně upraveno jinak, je 10 km/hod 
po areálu firmy a 5 km/hod. ve výrobních a skladovacích halách firmy. 

4. Neodstavujte vozidlo v ochranných pásmech elektrického vedení! 

5. Cestu k místu nakládky a vykládky vám určí zaměstnanec na vstupní bráně. 
Nezastavujte své vozidlo v místech úzkých a nepřehledných, vytváříte tím 
riziko pro další uživatele komunikací. Při přípravě vašeho vozu k ložení 
(odkrytování, úprava ložné plochy) používejte bezpečný výstup. 

6. Nesmíte vstupovat do technologických prostorů provozů. Po příjezdu na 
místo nakládky a vykládky se nahlaste u odpovědného zaměstnance a 
dbejte jeho pokynů  

7. Vlastní nakládku, vykládku provádějí zaměstnanci Ferromoravie, s.r.o. 
na základě vašich pokynů. Po dobu nakládání,vykládání jeřábem 
nesmíte vstupovat na korbu vozidla a nesmíte  dávat pokyny 
jeřábníkovi.. 

8. Manipulace s nákladem může být prováděna pouze na určených místech, 
výjezd vozidla z areálu musí být proveden nejkratší možnou cestou a 
bezodkladně. 

9. Dodržujte povinnost ohlásit veškerý materiál, který je vámi vnášen nebo 
vevážen na území Ferromoravie, s.r.o., na vstupní bráně zaměstnanci 
dodavatele ostrahy. 

10. Vstup do FM,s.r.o. pod vlivem alkoholických nápojů nebo jiných návykových 
látek a jejich vnášení (vevážení) je přísně zakázán. Na požádání kontrolního 
orgánu jste povinen podrobit se zkoušce na zjištění požití alkoholu. 

11. Je zakázáno fotografování a filmování na území FM,s.r.o. bez povolení. 

12. Pokud zjistíte při svém pobytu nebezpečí ohrožení zdraví, upozorněte na tuto 
situaci. 

13. Důležitá telefonní čísla:150 –požárníci, 158 policie,155 záchranná služba 

14. Zdržování se mimo prostor nakládky a vykládky je zakázáno. 

15. Při výstupu z vozidla do prostoru manipulace s břemeny je povinnost 
pracovníka používat ochrannou přilbu a předepsané osobní ochranné 
pracovní prostředky. 

16. Neznečišťujte okolí svého pobytu ve FM.Dodržujte obecné zásady ochrany 
životního prostředí. 

Věříme, že se budete při řízení svého vozidla chovat ukázněně a předvídavě. 
Připomínáme však, že o každé nehodě, nebo poškození vašeho zdraví musíte 
uvědomit zaměstnance Ferromoravie, s.r.o. - vašeho obchodního partnera. 

ENVIFORM. a.s. Třinec - Bezpečnost a ochrana zdraví



                                                               BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
pro řidiče platné na území FERROMORAVIA, s.r.o. Staré Město 

Příjmení, jméno 

č. občanského průkazu, nebo pasu 

SPZ vozidla 

Zaměstnavatel 

Číslo nakládky 

Potvrzení nakládky, vykládky  
(datum, čas, podpis, razítko místa nakládky resp.  vykládky) 

 

 

Prohlášení: Řidič svým podpisem bere na vědomí povinnost dodržovat bezpečnostní pokyny FM (zadní 
strana navštívenky) 

OOPP přilba:                 ANO                          NE 

 

Datum a čas vjezdu       Datum a čas výjezdu 

do areálu FM, s.r.o.       z areálu FM,s.r.o.

 
 
 
 
                    Podpis návštěvníka 


